(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について【第Ξ報】

9月9日、10日に大阪府より情報提供のあった、新型インフルエンザに感染した患者の

死亡について、別添の通り追加の情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

【報道提供資料 (続報)】

9月9日に報道提供いたしました府内の死亡1例目の新型インフルエンザ

ウイルスについて、 検査の結果、 下記のとおり病原怪の変異がなかったこと

をお知らせします。

平成21年11月6日 午後2時

連絡先大阪府新型インフルエンザ対策本部事務局
健康医療部 保健医療室

地域保健感染症課 感染症グループ
担当 大庭、 冨田

代表 06－6941－0351

内線 2542

直通 06－6942－9888

病原性の変異を国立感染症研究所の協力を得て検査を行った結果、 1 1月

5日午後、 「病原性と直接関係するウイルス表面蜑白質(ヘマグチニンとノイ

ラミニダーゼ)に変異はなかった」との結果を得ましたので報告いたします。

本日、大販府内において、死亡した患者カミ新型インフルエンザに感染していか・と力硫認さ
れましたのでお知らせします.亡くなられた患名樵のご冥福をお祈りします
なお、粧道に畷しては、お亡くなりになった方及び家族のプライパシーに十分配慮していか
だくようお順いいたしま,.

8日

9B

平成21年9月9日 (水)午

連絡先大阪府新型インフルエンザ策本部箏務局
健康医療部保健俵療室
地域保健感染症腺感染症グループ
担当 大歴、冨田

イt表 06－6941－0351
内線 2542
直通 06－6942－9888

後8時提供
対

1 患者概婁

四條履市在住の40歳代の男性

2死因

不明

3経過

9月3日

9月5日

7日

咽顕痛

37.3崖の発熱、その仙症状

37念度、その他症状なし.近医受診し、 筒易検査キットでA (゙ )
タミフル投与され、 帰宅.
症状消失し、 平熱になる.
朝、症状なぐ、平熱.

U時過 ぎ、‘自宅において意鞍不明の状態で倒れていると゛ろを
家族に発見され、府内の病院に搬送さ才ιた.
12時過ぎ、死亡力嘴認さttた.

府立公衆衛生研究所によりPCR検査を実諭し、午後 6時30分頃
新インフルエンザの感染力嘩認された.

なし.

【報道提供資料】

昨臼午後8時に報道提供しました新型インフルエン

下記のとおり追加してお知らせじます.

ザ関係の情報について、

平成21年9月 10 日 午後 6時

連絡先 火阪府新型インフルエンザ対策本部事務周

健康医療部 保健医療杢

地域保健感染症課 感染症グル ープ
担当 ・大庭、 冨田

06－6941－0351

2542

06－6942－9888

匿1

保健所がご家族から死亡原因について問きとりを行い 「虚血性心疾患」

との回答を得ました.

記

隨
郎